муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова»

(МБОУ «СОШ № 30»)

ПРИКАЗ

02.09.2024                                № 186

п. Малиновка

Об организации работы по противодействию

коррупции

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от

25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей

29 Закона 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью

организации работы по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ № 30»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по безопасности Крюкова Е.В.

ответственным за организацию работы по противодействию коррупции.

2. Возложить на Крюкова Е.В. следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового

распорядка;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов;

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной и материальной ответственности;

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования

работников;

- подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о

реализации антикоррупционной политики.

3. Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в

МБОУ «СОШ № 30» в следующем составе:

Члены комиссии:

Крюков Е.В., заместитель директора по безопасности, председатель комиссии

Волохова В.М. – зам. директора по АХЧ

Конарева В.Н., учитель английского языка

Перлова Е.Б.,  заведующая библиотекой

Фефелова И.Н.- председатель профсоюзного комитета

4. Утвердить план антикоррупционной деятельности на 2024-2025

учебный год.

5. Крюкову Е.В., председателю комиссии по предупреждению

коррупционных проявлений, проводить анализ поступивших в образовательное

учреждение заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них

информации о фактах коррупции в МБОУ «СОШ № 30».

6. Членам комиссии ежегодно проводить анализ проводимой работы по

предупреждению коррупционных правонарушений на общешкольном

родительском собрании по итогам года.

7. Пальчиковой А.И.,  Михельсон Н.Р. обеспечивать информирование

граждан об их правах получение бесплатного образования и об изменениях в

действующем законодательстве сфере образования путем размещения

информации на школьном сайте и информационных стендах.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                 Л.П. Лехтина

		2024-09-19T10:49:55+0700
	место подписания
	Лехтина Лариса Петровна
	Я являюсь автором этого документа